

29 marca 2008



## Znamy Buskowieńianina Roku 2007!

Mieczysław Sas, przedsiębiorca, właściciel Zakładu Metalowo-Kotlarskiego SAS otrzymał tytuł "Buskowieńianina Roku 2007". Oprócz zaszczytnego tytułu, otrzymał statuetkę „Siewcy”. Rozstrzygnięcie nastąpiło w marcu b.r., a zwieńczeniem był uroczysty koncert, który odbył się w w Buskim Samorządowym Centrum Kultury.

**Mieczysław Sas, przedsiębiorca, właściciel Zakładu Metalowo-Kotlarskiego SAS otrzymał tytuł "Buskowieńianina Roku 2007". Oprócz zaszczytnego tytułu, otrzymał statuetkę „Siewcy”. Rozstrzygnięcie nastąpiło w marcu b.r., a zwieńczeniem był uroczysty koncert, który odbył się w w Buskim Samorządowym Centrum Kultury.**

Plebiscyt to nowy pomysł buskich władz samorządowych. Nagroda ustanowiona została uchwałą Rady Miejskiej w Busku - Zdroju w dn. 18 października 2007r. Przyznaje ją powołana Kapituła, w której skład wchodzi przedstawiciele władz miasta. Spośród zgłoszonych kandydatów Kapituła nominuje trzy osoby, a następnie spośród nich wybiera „Buskowieńianina Roku”. Kandydatów do tytułu wskazywać mogą instytucje, organizacje społeczne i gospodarcze, kościoły i inne związki wyznaniowe, a także mieszkańcy Miasta i Gminy Busko - Zdrój.

O tytuł walczyły trzy osoby, które nominowała Kapituła pod przewodnictwem artysty fotografa Piotra Kalety. Nominowani to: nauczyciel Józef Czernikiewicz, muzyk Artur Jaroń oraz tegoroczny zwycięzca, Mieczysław Sas.

Laureat wspiera osoby niepełnosprawne, w tym uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej przy TPD w Busku-Zdroju, fundacje „Zdążyć z pomocą” oraz „Maluję ustami”, kombatantów, Społeczny Komitet „AA”, przedszkola i szkoły w działalności kulturalnej, organizacji wycieczek, akcji letniej i zimowisk, przeglądów sportowych o artystycznych, wydawnictwa religijne oraz zespoły taneczne. Od lat firma „SAS” dofinansowuje Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz.

Szczególnym wsparciem finansowym i opieką Mieczysław Sas otacza: „Caritas Parafialną”- pomoc dla rodzin wielodzietnych i ubogich, „Hospicjum im. Matki Teresy”- budowa

miejscowego hospicjum, Fundację Dziecięcego Szpitala „Górka” w Busku-Zdroju - zakup sprzętu medycznego, finansowanie wskazanych inwestycji oraz Festiwal dla niepełnosprawnych „Górka i jej Przyjaciele”, Zakład Opieki Zdrowotnej w Busku-Zdroju - dofinansowanie zakupu karetki reanimacyjnej i aparatury medycznej..

Od chwili powstania Parafii p.w. Świętego Brata Alberta w Busku-Zdrój wielkim zaangażowaniem uczestniczy w pracach budowlanych przy kościele. Wspiera finansowo kolejne dzieła realizowane w świątyni. Od początku istnienia parafii jest bardzo zaangażowany w działalność charytatywną dla osób samotnych, rodzin wielodzietnych i potrzebujących pomocy. Równie duży wkład wnosi do prac prowadzonych przy Parafii p.w. Bożego Ciała w Busku-Zdroju.

Jak twierdzą organizatorzy konkursu oraz członkowie Kapituły, trudno dziś wskazać buskie instytucje, placówki oświatowe, parafie czy organizacje, które nie otrzymały wsparcia od Mieczysława Sasa. Za swoje dobre serce i wrażliwość, otrzymał on wiele odznaczeń, wyróżnień, honorowych odznak, statuetek, dyplomów i podziękowań. Sami harcerze uhonorowali swojego niezawodnego przyjaciela: Srebrnym Krzyżem za Zasługi dla ZHP, Honorową Odznaką Rady Przyjaciół Harcerstwa, Złotą Odznaką RPH, Odznaką 90-lecia Harcerstwa na Kielecczyźnie, „Laską Skautową” - najwyższe odznaczenie ZHP (dotychczas zostało nim odznaczonych tylko 5 osób w całym kraju, w tym trzy osoby w województwie świętokrzyskim). Na wniosek „Fundacja Dzieciom” - Funduszu Dziecięcego Szpitala „Górka” O/ Busko-Zdrój - Wojewoda Świętokrzyski wyróżnił Pana Mieczysława Sasa nagrodą „Czyste Serce-Kryształowe Serce” i „Dobroczyńca Roku”.

Jego umiejętności niesienia pomocy potrzebującym i dzielenia się swoim sukcesem z innymi idą w parze z wielką skromnością i kulturą osobistą.. Sukces Mieczysława Sasa zrodził się z ciężkiej, wieloletniej pozytywistycznej pracy i procentuje również na rzecz i dla dobra społeczności lokalnej.